MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
I:"STITI,TO FEDERAL DE EDliCAÇ . .\0, C lÊ. 'CIA E TEC~OLOGIA DE SÃO PAULO

C..\:\1PlJS BRAGANÇA PAULISTA
Avenida Francisco Samud Lucchcsi Filho. 770 - Penha

12929-600 - Bragança Pau lista. SP - Telefone (l i ) 4035-81 1 O

EDITAL N° 19/2017, de 30 de março de 2017

RESULTADO do Edital No 13/2017, de 22.03.2017 - PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO DO IFSP

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

O Diretor Geral do Campus Bragança Paulista do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia (IFSP), tendo em vista o estabelecido no Edital N°

13/2017, de 22 de março de 20 1. 7, torna público o resultado do processo de seleção

complementar de projetos de extensão com concessão de bolsa discente, na modalidade

bolsa de extensão, do Programa de Bolsas Discente de Extensão para o ano letivo de

2017.

1. DOS PROJETOS SELECIONADOS COM CONCESSÃO DE BOLSA

DISCENTE DE EXTENSÃO

Titulo
Radio Online

F01mação de professores/as: diversidade e diferença em pauta

Ciclo de palestras, oficinas e atividades cultmais para a fonnação geral de
educadores e professores de matemática

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O número de projetos contemplados está vinculado à matriz orçamentária do Campus

Bragança Paulista para este fim.

2.2 Havendo apo1ie orçamentário poderão ser ampliados o número de projetos ou de

bolsistas contemplados.

m.CG~,.
Maurício Costa Carreira

Diretor-Geral
Câmpus Bragança Paulista - IFSP

1